1

教字[20~21（2）] 17 号

关于组织申报 2021 年校级

“课程思政”教学改革示范项目的通知

各系(部)、各部门：

为深入贯彻落实全国教育大会精神、全国高校思想政治工作会

议，把思想政治教育贯穿教育教学全过程，以培育学生正确的世界

观、人生观、价值观为目标，建设一批“课程思政”示范课程，完

善我校课程育人体系。按照《山西工程技术学院课程思政教育教学

改革实施方案》（校教[2019]19 号）要求，学校开展 2021 年“课程

思政”教学改革示范项目的申报工作，有关事项通知如下：

一、申报条件

申请人应具有中级及以上职称，独立完整承担过 1 门本科生课

程教学任务，具有一定的教学实践积累或教学研究与改革经验。

二、申报课程范围

各专业人才培养方案内设置的且连续三年开设的课程均可申

报，课程类型分为通识课、学科专业基础课和专业课。

三、立项程序

申请人填写申请书，经所在系（部）初评后推荐，教务处组织

专家进行评审，择优确定拟立项项目，经学校教学指导委员会通过

后报请校长办公会批准。

四、项目管理

1.每个申请人仅限申报一个项目。

2.项目实施周期为一年。

3.所有立项项目均作为学校教育教学改革创新专项项目，并给

予经费支持。

4.结题时须提交“课程思政”现场示范教学视频（50 分钟）光

山西工程技术学院教务处教学通知

2

盘、“课程思政”教学设计演示 PPT（30 张以上）、课程大纲、教案、

课程思政案例列表和“课程思政”实施总结报告（3000 字以上），

各一式两份。

五、申报要求

1.各系部认真组织学习《山西工程技术学院课程思政教育教学

改革实施方案》文件，按要求组织申报。

2.教学名师、优秀教师、先进教师等要极积申报，充分发挥带

头人作用。

3.每个专业至少申报 1 项。

六、申报材料要求

1.课题申报者请填写申报书（附件 1），（教务处网页下载），同

时准备 5 分钟的 PPT 申报情况介绍。

2.各部门、各系部对申报项目认真初审并择优推荐。

3.各部门、各系部须在推荐课程申报书的相应栏目中签署审核

意见、加盖公章，并于 2021 年 5 月 18 日前将申报书的纸质材料（一

式二份）和汇总表（附件 2）送至教务处（行知楼 219 室），电子文

档发送至 88449277@qq.com，逾期不予受理。

附件 1：山西工程技术学院“课程思政”教学改革示范项目申

报书

附件 2：山西工程技术学院“课程思政”教学改革示范项目申

报书汇总表

教务处

2021 年 3 月 26 日

mailto:同时发送电子版到gjyj@tjpu.edu.cn
http://jwb.cumt.edu.cn/_upload/article/files/de/40/1fe5a3a9465298748669804dbd9f/3af6e22b-c021-4975-a4ac-8fb681bf9797.docx
http://jwb.cumt.edu.cn/_upload/article/files/de/40/1fe5a3a9465298748669804dbd9f/3af6e22b-c021-4975-a4ac-8fb681bf9797.docx
http://jwb.cumt.edu.cn/_upload/article/files/de/40/1fe5a3a9465298748669804dbd9f/b0ad4b61-fcfa-4b62-bd34-c5dde3d456ee.docx
http://jwb.cumt.edu.cn/_upload/article/files/de/40/1fe5a3a9465298748669804dbd9f/b0ad4b61-fcfa-4b62-bd34-c5dde3d456ee.docx